
 

CAMPUS I - R. ANTÔNIO NUNES DA SILVA, 2195 - RES. PARQUE DAS ACACIAS, GURUPI - TO  
CAMPUS II - AV. RIO DE JANEIRO, Nº 1585 - ST. CENTRAL, GURUPI – TO, SALA A-6 
E-MAIL: DCE@UNIRG.EDU.BR | INSTAGRAM.COM/DCEUNIRG 

PORTARIA Nº 029/2024/PRESIDÊNCIA/DCE-UNIRG 

 

‘’Dispõe sobre a homologação do resultado das 

eleições do Conselho Fiscal do Diretório Central 

dos Estudantes da Universidade de Gurupi – 

DCE/UnirG’’. 

 

O PRESIDENTE DO DIRETÓRIO CENTRAL DOS ESTUDANTES DA 

UNIVERSIDADE DE GURUPI – DCE/UNIRG, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais, considerando o disposto no Art. 23, § 1º, Inc. I do Estatuto Geral do 

DCE/UnirG, e; 

 

CONSIDERANDO o Ofício nº 001/2024 advindo da Comissão Eleitoral Especial, 

designada nos termos da Portaria nº 023/2024 para a condução das eleições do Conselho 

Fiscal do DCE/UnirG; 

 

CONSIDERANDO que não houve mais de 03 (três) candidatos interessados e 

habilitados para disputar as eleições do Conselho Fiscal, e conforme as regras do Estatuto, 

são 03 vagas para titulares, dispensando assim a necessidade de eleições; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica HOMOLOGADO o resultado final das eleições do Conselho Fiscal do 

Diretório Central dos Estudantes da Universidade de Gurupi, conforme tabela abaixo: 

 

CANDIDATOS HOMOLOGADOS 

Iago Marinho da Silva 

João Pedro Pereira dos Santos 

Paulo Henrique Ferreira Barbosa 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revoguem-se disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 

 

Diretório Central dos Estudantes, 06 de março de 2024. 

 

 

 

JOÃO PEDRO REIS DE PAULA MELO 

Presidente do Diretório Central dos Estudantes 

Portaria nº 034/2023 


